
KATALOG PRODUKTŮ
Systémy podávání materiálu  
pro obráběcí stroje

Hospodárnější výroba s FMB

My víme jak



Od roku 1980 je jméno FMB celosvětově známým po-

jmem v oblasti soustružení. Modelová řada podavačů 

tyčí je zaměřena na spolehlivé a hospodárné vybavení 

obráběcích strojů zařízeními pro zakládání a odebírání 

dílů. Naším širokým produktovým programem 

tvořeným jak standardním řešením, tak i speciální kon-

strukcí orientovanou na požadavky zákazníka, se nám 

podařilo získat důvěru konečných uživatelů, obchod-

ních společností a dodavatelů strojů na celém světě.

Skupina produktů unirobot® nabízí přesvědčivý 

koncept pro všeobecnou průmyslovou automatizaci 

s mnohostranným použitím pro úkony ve výrobní 

logistice. 

Stále vnímáme náš základní úkol, kterým je optimalizace 

hospodárného využití u konečného uživatele. Obsáhlé 

znalosti výrobních procesů a materiálových toků, stejně 

jako pečlivá příprava zařízení vedou cíleně k dosažení 

nejvhodnější koncepce zařízení. Amortizaci zařízení po 

určitém časovém období vyrovnáváme spolehlivými a 

pružnými službami pro zákazníky. Dlouhodobá dostupnost 

náhradních dílů je pro nás samozřejmostí.

FMB strojírenská společnost 

My víme jak: Náš servis

Přibližně 120 spolupracovníků se zabývá vývojem, výrobou 

a opravami vysoce kvalitní automatizační techniky. Jejich 

zkušenosti, získané z více než 20.000 postavených 

zařízení nabízí záruku, že v budoucnosti bude FMB se 

svými inovačními produkty a servisním zabezpečením 

spolehlivým partnerem pro svoje zákazníky

Uznávaná vysoká kvalita produktů FMB nabízí nejvyšší 

měřítko spolehlivosti. Pokud se i přesto nějaké problémy 

vyskytnou, je Vám k dispozici náš Hotline-servis a tým 

vysoce kvalifikovaných techniků.

Přizpůsobení požadavkům zákazníka

Inženýři a technici od FMB už od zahájení konstrukce 

zařízení zohledňují především flexibilitu podavačů tyčí. 

Proto je možné, všechny podavače skutečně optimalizovat 

podle požadavků zákazníků. Ať už se to týká přizpůsobení 

obráběcímu stroji, různého způsobu zakládání materiálu 

nebo konečné povrchové úpravy podavače, tak aby jeho 

barva ladila s obráběcím strojem, můžete podavač tyčí 

vždy objednat přesně dle požadavků.



3

FMB Hotline-servis

Aby bylo zaručeno, že při dotazech týkajících se 

servisu zastihnete odpovědného pracovníka pro tuto 

oblast, byla zřízena linka Hotline-servisu.

Zde obdržíte rychlé a kompetentní odpovědi k nás-

ledujícím tématům:

  Telefonická vzdálená diagnóza chyb a odstranění

  Online datová vzdálená diagnóza

  Koordinace techniků

  Údržba zařízení

  Příslušenství k podavačům tyčí

  Pomoc při vyhledání náhradních dílů

Naše servisní Hotline je pro Vás  telefonicky 

dosažitelná na:

Telefon +49 (0) 93 92 - 801 801

Pondělí – pátek od 07.00 – 19.00 hodin

Sobota od 08.00 – 12.00 hodin 

nebo přes E-Mail:

service@fmb-machinery.de

Zajištění dílů pro Váš FMB-produkt

Nákupem podavače FMB jste investovali do 

budoucnosti. Náš široký program příslušenství a 

rychlá dostupnost náhradních dílů – také pro starší 

podavače – je garancí dlouhodobé a stále stejné 

produktivity. 

Všestranné použití

Nabízíme pro Váš podavač tyčí odpovídající 

vedení a vložky vodícího kanálu v závislosti 

na typu opracovávaného materiálu.

Rychlá dostupnost – náhradní díly

Z důvodu rychlého dodání držíme vždy dostatečné 

množství náhradních dílů v našem skladě. To platí i 

pro výběhové modelové řady 80-tých let.

Do celého světa - zasílání

Bezproblémové odesílání s dodržením termínů 

zajišťuje kvalitní logistická společnost.

Instalace, opravy a údržba

Přímo ze sídla FMB o Vás pečuje zaškolený odborný 

personál. Přitom zajišťujeme vysokou dostupnost 

našich servisních výkonů za pomoci našich servisních 

partnerů na celém světe.

Nový podavač tyčí - instalace

Náš servisní technik nainstaluje podavač tyčí přímo 

na místě k Vašemu obráběcímu stroji.  Současně 

se provede zaškolení Vašeho personálu. V případě 

změny personálu lze na základě požadavku provést 

přímo u Vás nové opakované zaškolení.

Údržba – provedení od profesionálů

Udržujte svoji produktivitu výroby a zajistěte si 

dlouhodobou životnost podavače tyčí profesionální 

údržbou od FMB. 

Celosvětová dosažitelnost - opravy

Pro každý od nás dodaný podavač lze zajistit opravu 

naším servisním technikem. Jsme zde pro Vás: od 

vzdálené diagnózy až po opravu přímo na místě – 

celosvětově.

Seznam našich servisních partnerů naleznete 

na straně 31



Automatické podavače tyčí se zásobníkem pro vedení materiálových tyčí 

0,8  2     3     5     8    10         18    20   23    26      38          40  42       55            65                   80          100

minimag 20

turbo 2 – 20

turbo 3 – 36
turbo 5 – 55

turbo 8 – 80

turbo 40 – 100

turbo 8 – 80 XT

MT 42

MT 65
MT 100

SL 80 S
Systémové zakladače (Technika zakládání a odebírání součástí)

Speciální zařízení

unirobot

micromag 20

Průměr tyče v mm

turbo 3 – 26



Nízkonákladová řešení 

pro CNC soustruhy a vačkové 

automaty s malými průměry obrábění

Standardní řešení pro pokrytí 

rozsahů průměrů od 2 do 100 mm

High-Tech podavače se zásobníkem

pro vysokou produkci výroby

Individuální řešení pro zakládání a 

odebírání tyčí součástí tyčového 

charakteru

Podavače tyčí pro vícevřetenové 

soustružnické automaty

Systém manipulace se součástmi na 

bázi 6ti-osého průmyslového robota 

Vícevřetenové soustruhy

unirobot –

Zakládání a odebírání polotovarů a hotových součástí

LINE

LINE

LINE

LINE

LINE

LINE

Jednovřetenové soustruhy

2 FMB Maschinenbau

3 Náš servis

5 Obsah

6 micromag 20

 minimag 20

8 turbo 2 – 20

 turbo 3 – 26

 turbo 3 – 36

 turbo 5 – 55

 turbo 8 - 80

 turbo 40 – 100

12  turbo 8 – 80 XT

14 SL 80 S

16 MT 42 / MT 65 / MT 100

18 unirobot®

20 Základní charakteristika 

              podavačů FMB 

21 FMB Podavač tyčí

              FMB Princip vedení tyče 

22 Technická data

 

22 micromag 20

22 minimag 20

23 turbo 2 – 20

23 turbo 3 - 26

23 turbo 3 – 36

24 turbo 5 – 55

24 turbo 8 - 80

25 turbo 40 – 100

26  turbo 8 – 80 XT

27 SL 80 S

28 MT 42 / MT 65 / MT 100

29 unirobot

31 FMB Servisní partneři

Strana

5

Průměr tyče v mm



minimag 20

Podavač tyčí se zásobníkem FMB minimag 20 je zařízení s bočním 

zásobníkem pro podávání tyčí kruhového, čtyř- nebo šestihranného 

profilu.

      

Vysoká kvalita vedení tyčí, tlumení hluku a vibrací použitím plastových 

kanálů s olejovou náplní. Umožňuje zakládání od malých průměrů za 

využití výměnných vodicích kanálů a masivní lomené páky, která slouží 

pro uzavření kanálů.

Rychlá a snadná výměna vodicích kanálů pro zpracování jiných průměrů 

materiálů.

Stranová prostorově úsporná policová plošina pro uložení materiálu 

(180 mm).

Lze zpracovávat také tyče s většími rozdíly v průměrech bez nutnosti 

výměny tlačné tyče. 

Bezpečné vytažení zbytku tyče a uchycení materiálu pomocí 

stabilní čelisťové jednotky.

micromag 20

FMB micromag je vybaven zásobníkem na rozsah průměrů od 0,8 – 23 mm. Používá 

se v oblasti menších dlouhotočných soustružnických automatů (4 mm, 7 mm a 10 

mm jmenovitého průchodu). Mimoto je tento typ podavače vhodný i pro soustružnické 

dlouhotočné automaty až do jmenovitého průchodu 23 mm, které jsou určeny pro 

trvalý nebo příležitostný provoz také v oblasti malých průměrů.

Naklápěcí jednotka pro rozdělení tyčí

Pohon s novou konfigurací spojky

5 mm kanál v uzavřeném provedení 

Prostorově úsporné zakládání tyčí, žádný další 

prostor za nebo vedle zařízení není potřebný.

Vysoká odolnost proti chvění použitím stejné 

konstrukce hlavního rámu jako je u modelu minimag. 

6

0,8   2    3    5    8    10         18 20  23

micromag 20

minimag 20

Průměr tyče v mm



Technická data strana 22     

Funkce podavače tyčí FMB 

Strana 21    

FMB princip vedení tyče

Strana 21    

Nízkonákladová řešení pro CNC soustruhy a 

vačkové automaty s malými průměry 

obráběníLINE

Jednovřetenové soustruhy

micromag 20

minimag 20

7

micromag 20

a srovnatelný minimag 20

Vodicí luneta 

umožňuje zpracování 

kruhových a profilových tyčí

Krokové oddělení 

jednotlivých tyčí 

micromag 20

 



8

turbo 2 – 20 / turbo 3 – 26 / turbo 3 – 36 / 

turbo 5 – 55  / turbo 8 – 80

Automatické podavače tyčí se zásobníkem pro podávání materiálových 

tyčí s průměry 2-23 mm, 3-26 mm, 3 – 38 mm, 5-65 mm a 8-80 mm.

Podavače tyčí pro soustruhy se stranovým zásobníkem pro kruhové, 

čtyř- nebo šestihranné tyče.

Vysoká kvalita vedení tyčí, tlumení hluku a vibrací použitím 

plastových kanálů s olejovou náplní. Umožňuje zakládání od malých 

průměrů za využití výměnných vodících kanálů a masivní lomené 

páky, která slouží pro uzavření kanálů.

Boční zakládání na policovou plošinu s kapacitou 280 mm u podavače turbo 3-36.

Lze zpracovávat také tyče s většími rozdíly v průměrech bez 

nutnosti výměny tlačné tyče.

Bezpečné vytažení zbytku tyče a uchycení materiálu pomocí 

stabilní čelisťové jednotky.

Rychlá a snadná výměna kanálů pro zpracování jiných průměrů 

materiálů.

Obsáhlá možnost kontroly na ovládacím panelu zajišťuje 

souhru mezi podavačem tyčí a soustruhem. Všechny 

parametry se zobrazují na displeji.

Pro úsporné řešení prostoru při zakládání:

turbo 2 – 20 mm s policovou plošinou 180 mm 



9

Standardní řešení pro pokrytí 

rozsahu průměrů tyčí od 2 do 100 mmLINE

Jednovřetenové soustruhy

Technická data – strana 23   

Funkce podavače tyčí FMB 

Strana 21     

FMB princip vedení tyče

Strana 21     

turbo 2 – 20 turbo    5 – 55

turbo 3 – 26 turbo    8 – 80

turbo 3 – 36 turbo 40 – 100
2     3     5     8    10         18     20  23   26        38          40  42                       65                   80          100

turbo 2 – 20
turbo 3 – 26

turbo 5 – 55
turbo 8 – 80

turbo 40 – 100

turbo 5 – 55

Průměry tyčí v mm

turbo 3 – 36



10

FMB turbo 40 – 100 je automatický podavač tyčí určený pro 

obráběcí stroje k vedení materiálových tyčí s průměrem 

od 40 do 100 mm v délkách 3200 a 4200 mm. 

Podavač tyčí FMB turbo 40 – 100 je zařízení s bočním 

zakládáním kruhových a šestihranných profilů (další profily  tyčí 

na vyžádání) určený pro soustružnické stroje.   

Nejvyšší kvalita vedení tyčí, nízká hladina hluku a 

tlumení vibrací použitím vodícího kanálu s olejovou náplní, výměnné 

segmenty kanálu jsou z polyuretanu.  

Nedochází k žádnému kontaktu kovových komponentů, proto 

nejsou poškozeny tyče materiálu. 

Bezpečné vytažení zbytku tyče a uchycení materiálu pomocí 

stabilní čelisťové jednotky.

turbo 40 – 100

Přítlačné kotouče jsou 

vyrobeny z materiálu vulkolan 

pro optimální snížení hluku. 

Posuv je zajištěn  

regulovatelným pohonem.   

Pneumaticky ovládané čelisti 

slouží k přidržení tyče při  

jejím zasunutí do pouzdra a  

pro vytažení zbytku tyče. 

Zakládání tyčí
 

Tyče materiálu 

jsou uloženy na 

80 mm širokou

polici zásobníku

Otevření kanálu 

Horní díl kanálu se 

za pomoci pohonu 

posune směrem  

dozadu

Založení jedné tyče 

Tyč materiálu se 

pomalu skutálí do 

spodní poloviny otevřeného 

kanálu

Uzavření vodícího kanálu  

Po umístění tyče  

do kanálu se  

horní díl uzavře a zůstane 

zavřený.

Obrábění 

Při obrábění je  

tyč materiálu  

vedená v kanálu  

s olejovou náplní.

Funkce podavače



11

Standardní řešení pro úplné pokrytí 

rozsahu průměrů od 2 do 100 mm 

LINE

Jednovřetenové soustruhy

Technická data strana 25

Základní charakteristika podavačů FMB 

Strana 20    

turbo 40 – 100

turbo 40 – 100

40  42       55            65                   80          100

Provedení podobné 

jako LMLI, avšak s 

pásovým systémem 

zakládání. Kapacita 

zakládání až 2,5 tuny.

Podavač tyčí s policovým 

zásobníkem šířky 1 m 

(např. 10 tyčí Ø 100 

mm), zakládání pomocí 

zdvíhacího zařízení pro 

založení tyče do vodícího 

kanálu.  

Provedení LMLI

Provedení LMBÜ

Průměry tyčí v mm 



Vysoce kvalitní lineární pohon podavače turbo 8 – 80 XT umožňuje 

zasunutí tyče bez vzniku nárazů vysokou rychlostí.

Z toho vyplývá:

• Úspora času a vysoká produktivita.

• Šetření obráběcího stroje.

• Další místo pro nástroj tím, že odpadne použití dorazu. 

• Nízké hodnoty tolerance posuvu a bezhlučný provoz. 

12

turbo 8 – 80 XT

FMB turbo 8-80 je automatický podavač určený pro obráběcí stroje, k vedení 

materiálových tyčí s průměrem od 8 do 80 mm v maximálních délkách 3200 nebo 

4200 mm

Podavač tyčí FMB turbo 8-80 XT je zařízení s bočním zakládáním 

kruhových, čtyř- nebo šestihranných profilů u soustruhů.

Nejvyšší kvalita vedení tyčí, nízká hladiny hluku a tlumení vibrací použitím vodícího 

kanálu s olejovou náplní, výměnné segmenty kanálu jsou z polyuretanu.  

Rychlá výměna vodících kanálů.

Nedochází k žádnému kontaktu kovových komponentů, proto nejsou poškozeny tyče 

materiálu. 

 

Lože tvoří masivní základna vyrobená ze šedé litiny  

Zásobník s bočním zakládáním (280 mm) s malými zástavbovými rozměry. 

Speciální provedení se zdvíhacím zařízením nebo pásovým zásobníkem 

s kapacitou až 2,5 tuny.

Provedení podavače umožňuje zpracování tyčí materiálu s rozdílem až 20 mm

Bez výměny kanálu, v závislosti na rovinnosti tyčí.

Bezpečné vytažení zbytku tyče a natažení nové tyče materiálu pomocí stabilní kon-

strukce čelistí s možností délkového posunu.



13

High-Tech-podavače tyčí se zásobníkem

pro vysokou produkciLINE

Jednovřetenové soustruhy

Technická data strana 26     

Funkce 

Podavače tyčí FMB

Strana 21     

FMB princip vedení tyče

Strana 21     

turbo 8 – 80 XT

Rychlá výměna vodících 

kanálů – polyuretanové díly s 

průměry od 25 do 80 mm .

(Dodávané velikosti 

na straně 26)

Krátké provedení 

podavače sklopným 

mechanismem 

zakládání tlačné tyče.



14

turbo SL 80 S

FMB SL 80 S je automatický podavač tyčí pro obráběcí stroje 

určený k vedení materiálových tyčí s průměrem 10 až 80 

mm v maximálních délkách 1270 nebo 1500 mm.

Nehlučný provoz bez vibrací

V průběhu obrábění nedochází k žádnému kontaktu 

mezi obráběnou tyčí a zakladačem. Proto lze s 

optimálně zvolenou redukcí zpracovávat tyče 

kruhových, čtyř- i šestihranných profilů.

Kompaktní konstrukce podavače vhodná do provozů s 

omezeným prostorem.

Tyče materiálu se vkládají do nastavitelného 

úhlového vodícího profilu. Stranový zásobník pro 

zakládání tyčí má kapacitu 530 mm.

Tyče materiálu jsou založeny do hlavního vřetene 

soustruhu a zde jsou posouvány. Pro některé 

průměry tyčí materiálů jsou nutné redukce vřetene 

stroje. 

Jednoduché ovládání za pomoci 

přenosného přehledně vybaveného 

ručního ovladače 

Délky tyčí materiálu mohou být podávány  v 

maximálních délkách 1270 a 1500 mm. Maximální 

délka tyče podávaného materiálu je však vždy 

závislá na délce vřetene soustruhu.  

Snadné a rychlé centrální nastavení pomocí 

ručního ovládání podstatně zkracuje čas pro 

přeseřízení podavače na jiný průměr materiálu.

Podavač tyčí FMBSL 80 S je vybaven posuvovou 

jednotkou, která umožňuje odsunutí podavače. 

Odsunutí je nutné pro snadnou výměnu redukce 

hlavního vřetene při změně průměru tyče.

Omron SPS-řízení. Bohaté možnosti řízení 

podavače jsou základem pro jeho 

hospodárné a praktické využití.

SL 80 S je bezúdržbový.



15

turbo SL 80 S

Založení materiálové tyče do hlavního vřetene 

soustruhu probíhá u podavače SL80S pomocí

lineárního pohonu s ozubeným řemenem a servo-

motorem. Tato varianta pohonu umožňuje zasunutí 

tyče na určenou polohu. 

Obsáhlá možnost kontroly na ovládacím 

panelu zajišťuje souhru mezi podavačem

tyčí a soustruhem.

Všechny parametry se zobrazují 

na displeji.

Individuální řešení pro zakládání

a odebírání součástí tyčového 

charakteruLINE

Jednovřetenové soustruhy

Technická data strana 27     

Funkce 

podavače tyčí FMB

Strana 21     

FMB princip vedení tyče

Strana 21     

SL 80 S



16

Možnosti nastavení

Zadáním všech potřebných parametrů polohy na 

ovládacím panelu odpadá časově náročné 

nastavení jednotlivých koncových dorazů.

Ovládací panel

Ovládací panel s bohatými možnostmi nastavení 

zajišťuje souhru podavače tyčí a soustruhu. 

Všechny parametry jsou zobrazeny na displeji. 

Nastavení polohy koncových dorazů při seřizování 

není potřebné.

Posuvové síly

Síly posuvu jsou plynule nastavitelné na ovládacím 

panelu. Vysoká odolnost rámové konstrukce proti 

krutu nabízí možnost využití vysokých sil při 

zasouvání tyče.

Zakládání tyčí (provedení 1)

Kompaktní konstrukce podavače zabírá malou 

zastavěnou plochu. Cenově výhodné řešení 

podávání tyčí pro vícevřetenové soustružnické 

automaty. 

Vícenásobné zakládání tyčí (provedení 2)

Víceúrovňové zakládací police pro vysokou 

kapacitu při malém nároku na zastavěný prostor.  

Pásový zásobník (provedení 3)

Pásový zásobník nabízí vysokou kapacitu 

a snadné zakládání tyčí materiálu.

Tlačná posuvová tyč

Výklopná tlačná tyč snižuje celkovou délku podavače. 

Průměry tyčí materiálu < 8 mm.

Pomocí sklopných dorazů lze spolehlivě roztřídit 

materiálové tyče s průměry 8 až 42 mm (MT 42).

Přítlačný držák

Systém přítlačného držáku u podavače tyčí MT 

42 umožňuje vysoké síly posuvu tlačné tyče. 

Zabraňuje průhybu u malých průměrů tyčí.  

5     8    10         18     20                   36          40   42       55            65                   80          100

MT 42

MT 65
MT 100

MT 42 / MT 65 / MT 100
Zařízení MT 42, MT 65 a MT 100 jsou automatické 

podavače tyčí se zásobníkem pro vedení 

materiálových tyčí s průměry 5 až 100 mm v délkách 

3200 a 4200 mm u vícevřetenových automatů. 

Průměry tyčí v mm 



17

Podavače tyčí pro vícevřetenové 

soustružnické automaty

Vícevřetenové soustruhy

LINE

Technická data strana 28     

Funkce 

Podavače tyčí FMB

Strana 21     

FMB princip vedení tyče

Strana 21      

MT 42

MT 65

MT 100

Varianty podavače tyčí  MT

Provedení  1

Jedna police 

zásobníku tyčí.

Provedení 2

Víceúrovňový policový 

zásobník se 4 zakládacími 

nosníky pro průměry tyčí 

do 42 mm.

Provedení 3

Pásový zásobník s  

kapacitou až 2,5 tuny. Pro 

tyče do max. průměru  

65 mm. 

Tlačná posuvová tyč

Výklopná tlačná tyč snižuje celkovou délku podavače. 

Průměry tyčí materiálu < 8 mm.

Pomocí sklopných dorazů lze spolehlivě roztřídit 

materiálové tyče s průměry 8 až 42 mm (MT 42).

Přítlačný držák

Systém přítlačného držáku u podavače tyčí MT 

42 umožňuje vysoké síly posuvu tlačné tyče. 

Zabraňuje průhybu u malých průměrů tyčí.  

Zařízení MT 42, MT 65 a MT 100 jsou automatické 

podavače tyčí se zásobníkem pro vedení 

materiálových tyčí s průměry 5 až 100 mm v délkách 

3200 a 4200 mm u vícevřetenových automatů. 



unirobot   systémy automatizace charakterizují:

• nízké investiční náklady

• prodloužení životnosti obráběcího stroje

• malé nároky na plochu

• snadná obsluha

• rychlá změna činnosti  

• vysoká autonomie chodu a spolehlivost

• krátký čas amortizace

• dlouhodobá jistota investice

unirobot   Systémy automatizace se mnohokrát osvědčily u:

• zakládání a odebírání dílů u soustružnických automatů, frézovacích center,

   lisů, brusek, vstřikovacích strojů, měřicích zařízení atd.

• propojení výrobních jednotek

• montáž podskupin

unirobot   Systémy automatizace nabízí volitelně:

• funkci odjehlení součástí

• lehké třískové obrábění

• zobrazení

• kontrola a funkce měření s výběrem zmetkových kusů

• napojení na statistickou kontrolu procesu

• vzdálená kontrola zařízení

                 se prezentuje:

• dlouholetými zkušenostmi z oblasti automatizace 

• profesionální podporou aplikací 

• perfektními aplikacemi až do úplných detailů

• kompletními dodávkami a zprovozněním 

• rychlou reakcí servisu FMB 

• atraktivním financováním a různými modely leasingu

18

unirobot  Systémy automatizace 

jako standardní nebo individuální řešení

®

®

®

®



19

Systém manipulace se součástmi na 

bázi 6ti-osého průmyslového robota

Zakládání a odebírání polotovarů a hotových dílů

LINE

Data strana 29

Pro individuální řešení systémů automatizace 

si vyžádejte náš katalog  unirobot®

Standardní řešení: 

unirobot MH5L-5P

unirobot MH5L-VF

unirobot MH5L-XP

unirobot MH6-2TB

unirobot MH6-W

unirobot HP20D-2W

Systémy automatizace unirobot® od 

FMB Maschinenbau jsou určeny jak pro standardní 

součásti tyčového charakteru, tak i pro individuální 

řešení založeném na rozměrech a tvaru součástí.

  

®

®

®

®

®

®



20

Základní charakteristika podavačů FMB 

Pohon

Lineární pohon s vysokou přesností 
umožňuje posuv vysokými rychlostmi 
bez nebezpečí vzniku rázů. 

Profilový materiál

Spolehlivé vedení profilových tyčí 
pomocí intervalového posuvu.

Čelisťová jednotka

Pneumaticky ovládané čelisti pro 
zatlačení materiálové tyče do 
upínacího pouzdra a k vytažení zbytku 
tyče. Zatlačení a vytažení materiálu 
může být silou až 1500 N.  Sražení 
konce tyče u čistě řezaných tyčí není 
potřebné.

Vodicí kanály

Jsou osazeny rychlovýměnnými 
polyuretanovými vložkami s 
průměrem 5 až 50 mm.(Rozměry 
dodávaných kanálů jsou uvedeny
v tabulce technických dat)

Tlačná tyč*

Posuvová tlačná tyč je sklopně 
uložena, čímž se dosáhne 
podstatného zkrácení celkové délky 
podavače.

Vodící luneta

Používá se k vedení kruhových ma-
teriálových tyčí mezi soustružnickým 
automatem  a vedením tyče. Při 
použití čelistí vhodné i pro profilové 
tyče. 

Ovládací panel
 
Bohatá možnost kontro-
ly zabezpečuje souhru mezi 
podavačem tyčí a soustruhem 
Všechny parametry jsou zobra-
zeny na displeji. Odpadá nutnost 
používání koncových dorazů. 

Ovládání/ řízení posuvu

SPS-řízení (Fanuc, Omron) s 
výstupem měřené dráhy. Početné 
možnosti ovládání zabezpečují 
praktické a hospodárné použití 
zařízení. Zasunutí tyče na polohu 
pro upíchnutí konce tyče.  

Pákový systém uzavírání*

Pákový systém uzavírání a tuhá 
konstrukce zaručují komplet-
ní uzavření kanálu při využití 
vysokých sil a současně při nízké 
spotřebě vzduchu.  

Kontrola délky

Kontrola maximální a minimální 
délky dílu. Nastavení v závislosti na 
upichovacím noži. 

* Provedení u jednotlivých zařízení jsou odlišná.



21

Technická data/ 
rozměry zařízení

micromag 20

minimag 20

turbo 2 – 20

turbo 3 – 26

turbo 3 – 36

turbo 5 – 55

turbo 8 – 80

turbo 40 – 100 

turbo 8 – 80  XT

SL 80 S

MT 42

MT 65

MT 100

unirobot

22

22

23

23

23

24

24

25

26

27

28

28

28

29

Funkce podavače tyčí FMB 

Agregát s čerpadlem zajistí naplnění vo-

dícího kanálu olejovou náplní.  Rotací 

materiálové tyče se vytvoří olejová turbu-

lence, která způsobí „plavání“ tyče v náplni 

oleje. Tím je zabráněno přímému kontaktu 

s vodicím kanálem.

U tenkých materiálových tyčí a při vysokých otáčkách dochází k víření, v jehož 

středu se nachází vedená materiálová tyč.   

Při zpracování silnějších materiálových tyčí, jejichž průměr se blíží průměru maximálního 

průchodu, nedochází už k vytvoření turbulence olejové náplně. Zde však působí princip s 

efektem hydrodynamického uložení. Zhuštěním kapaliny se vytvoří tlak, který udržuje 

materiálovou tyč ve středu vodícího kanálu.

FMB princip vedení tyče

Vložka kanálu

Olejová náplň

Materiálová tyč

Materiálové tyče se 

naskládají na 

stranovou zakládací 

polici. 

Materiálové tyče se 

před zasunutím do 

kanálu na zakládací 

ploše jednotlivě oddělí. 

Materiálové tyče jsou 

vedeny ve vodícím 

kanálu s olejovou 

náplní. 

Založení

Rozdělení

Zpracování

Strana



3415 (délka tyče  1600)
5015 (délka tyče 3200)
6015 (délka tyče 4200)

22

micromag 20

2 – 23 mm

1600mm, 3200mm, 4200mm

5, 7, 10, 12, 13, 15, 16, 18, 20, 22, 23 

( ) Údaje v závorce se týkají upravených konců tyčí 

4 (5), 5 (7), 8 (10), 10 (12), 11 (13), 13 (15), 14 (16), 16 (18), 20(23)

2(4), 4(6), 7(8), 8(10), 9(11), 11(13), 12(13), 17(20)

2 (3), 3 (5), 5 (7), 7 (8), 7 (9), 9 (10), 10 (11), 13 (16)

1,5 KW

plynule nastavitelné, max. 300 N 

nastavitelné od 0 – 300 mm/sek 

nastavitelné, max. 300 mm/sek

600 mm/sek

ca. 22 sek (u tyčí 3200 mm)

50 litry

100 cSt při 40 °C

400 V / 50 Hz (Standard)

0,6 MPA (= 6 bar)

ca. 3 litry při procesu zakládání
ca. 0,3 litry pro dvojzdvih lunety

3200 mm - 500 kg
4200 mm - 600 kg

max. 420 mm

minimag 20

LINE

Průměr tyče

Délka tyče

Jmenovitý průměr

Max. průměr vedené tyče

• Kruhový profil D

• Šestihranný profil SW

• Čtyřhranný profil SW

Příkon

Posuvová síla

Rychlost zasunutí tyče

Rychlost posuvu 

Rychlost návratu

Čas zakládání 

Olejová náplň

Viskozita

Provozní napětí 

Přívod stlačeného vzduchu 

Spotřeba vzduchu

Hmotnost

Délka zbytku tyče

St
an

da
rd

ní
vo

dí
cí

 k
an

ál
y

Rozměry zařízení

micromag 20

minimag 20

A B C D A B C D

A

Možnosti zakládání

Přívod zleva

Zásobník materiálu vpředu

Přívod zprava

Zásobník materiálu vzadu

Soustruh

Soustruh

Soustruh

Soustruh

B

C

D

0,8 – 23 mm

1600mm, 3200mm, 4200mm

5, 7, 10, 12, 13, 15, 16, 18, 20, 22, 23 

( ) Údaje v závorce se týkají upravených konců tyčí

4(5),5(7),8(10), 10(12), 11(13), 13(15), 14(16), 16(18), 20(23) 

3(4), 4(6), 7(8), 8(10), 9(11), 11(13), 12(13), 17(20)

2 (3), 3 (5), 5 (7), 7 (8), 7 (9), 9 (10), 10 (11), 13 (16)

1,5 KW

plynule nastavitelné, max. 300 N 

nastavitelné od 0 – 300 mm/sek 

nastavitelné, max. 300 mm/sek

600 mm/sek

ca. 22 sek (u tyčí 3200 mm)

50 litry

100 cSt při 40 °C

400 V / 50 Hz (Standard)

0,6 MPA (= 6 bar)

ca. 3 litry při procesu zakládání
ca. 0,3 litry pro dvojzdvih lunety

3200 mm - 500 kg
4200 mm - 600 kg

max. 300 mm

706

441 265

85
0 

- 1
25

0

Zásobník materiálu vpředu

Zásobník materiálu vzadu



LINE

Průměr tyče

Délka tyče

Jmenovitý průměr

Max. průměr vedené tyče 

• Kruhový profil D

• Šestihranný profil SW

• Čtyřhranný profil SW

Příkon

Posuvová síla

Rychlost zasunutí tyče

Rychlost posuvu 

Rychlost návratu

Čas zakládání 

Olejová náplň

Viskozita

Provozní napětí 

Přívod stlačeného vzduchu 

Spotřeba vzduchu

Hmotnost

Délka zbytku tyče

Standardní
vodící kanály

Rozměry zařízení

3 – 38 mm

2200mm, 3200mm, 4200mm, 6200mm

7, 10, 12, 15, 16, 18, 20, 22, 25, 26, 28, 32, 34, 36, 38 

( ) Údaje v závorce se týkají upravených konců tyčí 

5 (7), 8 (10), 10 (12), 13 (15), 16 (18),
18 (20), 23 (25), 24 (26), 28 (32), 32(36), 36(38)

4 (6), 7 (8), 8 (10), 11 (13), 13 (15),
15 (17), 20 (21), 20 (22), 24 (27), 27 (31), 31 (32,5)

3 (5), 5 (7), 7 (8), 9 (10), 11 (12), 
12 (14), 16 (17), 17 (18), 19 (22), 22 (25), 24(26,5) 

turbo 3 – 36

1,5 KW

plynule nastavitelné, max. 450 N 

nastavitelné od 0 – 520 mm/sek 

nastavitelné, max. 700 mm/sek

1000 mm/sek

ca. 26 sek (u tyčí 3200 mm)

80 litry

100 cSt při 40 °C

400 V / 50 Hz (Standard)

0,6 MPA (= 6 bar)

ca. 10 litry při procesu zakládání
ca. 0,5 litry pro dvojzdvih lunety

3200 mm - 1000 kg
4200 mm - 1200 kg

max. 450 mm

turbo 2 – 20

2 – 23 mm

2200 mm, 3200 mm, 4200 mm

5, 7, 10, 12, 13, 15, 16, 18, 20, 22, 23

( ) Údaje v závorce se týkají upravených konců tyčí 

3 (5), 5 (7), 8 (10), 10 (12), 11 (13), 13 (15), 14 (16), 16 (18), 20

3 (4), 4 (6), 7 (8), 8 (10), 9 (11), 11 (13), 12 (13), 13, 17

3 (3), 3 (5), 5 (7), 7 (8), 7 (9), 9 (10), 10 (11), 11, 14

1,5 KW

plynule nastavitelné, max. 300 N 

nastavitelné od 0 – 300 mm/sek 

nastavitelné, max. 300 mm/sek

600 mm/sek

ca. 26 sek (u tyčí 3200 mm)

50 litry

100 cSt při 40 °C

400 V / 50 Hz (Standard)

0,6 MPA (= 6 bar)

ca. 3 litry při procesu zakládání
ca. 0,3 litry pro dvojzdvih lunety

3200 mm - 500 kg
4200 mm - 600 kg

max. 420 mm

turbo 2 – 20

A B C D A B C D

601

336 265

85
0 

– 
12

50

3215 (délka tyče 2200)
4215 (délka tyče 3200)
5215 (délka tyče 4200)

23

3 – 26 mm

2200mm, 3200mm, 4200mm, 6200mm

7, 10, 12, 15, 18, 20, 25, 26 

( ) Údaje v závorce se týkají upravených konců tyčí 

5 (7), 8 (10), 10 (12), 13 (15), 16 (18),
18 (20), 23 (25), 24 (26)

4 (6), 7 (8), 8 (10), 11 (13), 13 (15),
15 (17), 20 (21), 20 (22)
3 (5), 5 (7), 7 (8), 9 (10), 11 (12), 
12 (14), 16 (17), 17 (18)

turbo 3 – 26

1,5 KW

plynule nastavitelné, max. 450 N 

nastavitelné od 0 – 520 mm/sek 

nastavitelné, max. 700 mm/sek

1000 mm/sek

ca. 26 sek (u tyčí 3200 mm)

80 litry

100 cSt při 40 °C

400 V / 50 Hz (Standard)

0,6 MPA (= 6 bar)

ca. 10 litry při procesu zakládání
ca. 0,5 litry pro dvojzdvih lunety

3200 mm - 1000 kg
4200 mm - 1200 kg

max. 450 mm

A B C D

turbo 3 – 36

3320 (délka tyče 2200)
4320 (délka tyče 3200)
5320 (délka tyče 4200)
7320 (délka tyče 6200)

81
4 

- 1
49

4

701

272429

turbo 3 – 26



24

8 – 80  mm

3200 mm, 4200 mm, 6200 mm

15, 20, 25, 36, 42, 50, 60, 65, 70, 75, 80 

( ) Údaje v závorce se týkají upravených konců tyčí

22 (25), 38 (42), 45 (50), 55 (60), 60 (65), 65 (70), 72 (80)

19 (21), 32 (36), 38 (43), 47 (51), 51 (56), 56 (62), 62

15 (17), 26 (29), 31 (35), 38 (42), 42 (45), 45 (50), 50

3,5 KW

plynule nastavitelné, max. 750 N 

nastavitelné od 0 – 700 mm/sek 

nastavitelné, max. 1000 mm/sek

1000 mm/sek

ca. 30 sek (u tyčí 3200 mm)

80 litry

150 cSt bei 40 °C

400 V / 50 Hz (standard)

0,6 MPA (= 6 bar)

ca. 10 litry při procesu zakládání
ca. 0,5 litry pro dvojzdvih lunety

3200 mm - 2800 kg
4200 mm - 3300 kg

max. 580 mm

turbo 8 – 80

Průměr tyče

Délka tyče

Jmenovitý průměr

Max. průměr vedené tyče 

• Kruhový profil D

• Šestihranný profil SW

• Čtyřhranný profil SW

Příkon

Posuvová síla

Rychlost zasunutí tyče

Rychlost posuvu 

Rychlost návratu

Čas zakládání 

Olejová náplň

Viskozita

Provozní napětí 

Přívod stlačeného vzduchu 

Spotřeba vzduchu

Hmotnost

Délka zbytku tyče

St
an

da
rd

ní
vo

dí
cí

 k
an

ál
y

Rozměry zařízení

LINE

5 – 65 mm

2200 mm, 3200 mm, 4200 mm, 6200 mm

10, 15, 20, 25, 28, 32, 36, 40, 44, 50, 55, 60, 65

( ) Údaje v závorce se týkají upravených konců tyčí

12 (15), 22 (25), 28 (32), 32 (36), 38 (42), 45 (50), 52(60), 57(65) 

10(13), 19(21), 24(27), 27(31), 33(36), 38(43), 42(47), 46(52), 50(56)

8(10), 15(17), 19(22), 22(25), 26(29), 31(35), 34(38), 36(42), 40(46)

2,2 KW

plynule nastavitelné, max. 750 N 

nastavitelné od 0 – 700 mm/sek 

nastavitelné, max. 1000 mm/sek

1000 mm/sek

ca. 30 sek (u tyčí 3200 mm)

80 litry

150 cSt bei 40 °C

400 V / 50 Hz (standard)

0,6 MPA (= 6 bar)

ca. 10 litry při procesu zakládání
ca. 0,5 litry pro dvojzdvih lunety

3200 mm - 1800 kg
4200 mm - 2300 kg

max. 530 mm 

turbo 5 – 55

turbo 5 – 55

turbo 8 – 80

A B C D A B C D

A

Možnosti zakládání

Přívod zleva

Zásobník materiálu vpředu

Přívod zprava

Zásobník materiálu vzadu

Zásobník materiálu vpředu

Zásobník materiálu vzadu

Soustruh

Soustruh

Soustruh

Soustruh

B

C

D

867

522 345

79
0 

- 1
47

0

3416 (délka tyče 2200)
4416 (délka tyče 3200)
5416 (délka tyče 4200)
7416 (délka tyče 6200)

915

590 325

87
0 

– 
14

00

4698 (délka tyče 3200)
5698 (délka tyče 4200)
7698 (délka tyče 6200)

46



25LINE

Průměr tyče

Délka tyče

Jmenovitý průměr

 

Max. průměr vedené tyče 
 

Příkon

Posuvová síla

Rychlost posuvu 

Rychlost návratu

Čas zakládání 

Olejová náplň

Viskozita

Provozní napětí 

Přívod stlačeného vzduchu 

Spotřeba vzduchu

Hmotnost

Délka zbytku tyče

Standardní
vodící kanály

Rozměry zařízení

40 – 100 mm

LMLI 3200:  3200 mm
LMLI 4200:  4200 mm
LMBÜ 3200: 3200 mm
LMBÜ 4200: 4200 mm

90, 100

( ) Údaje v závorce se týkají upravených konců tyčí

80 (90), 90 (100)

7,0 KW

plynule nastavitelné, max. 1000 N

nastavitelné, max. 400 mm/sek

600 mm/sec

ca. 70 sek (u tyčí 3200 mm)

160 litry

150 – 220 cSt bei 40 °C

400 V / 50 Hz (standard)

0,6 MPA (= 6 bar)

ca. 20 litry při procesu zakládání
ca.   3 litry pro dvojzdvih 

max. 6000 kg

min. 100 mm, max 300 mm

turbo 40 – 100

6350 (délka tyče 3200)

7350 (délka tyče 4200)

turbo 40 – 100

A

Přívod zleva      (LMLI, LMBÜ)

A

Možnosti zakládání



26 LINE

Průměr tyče

Délka tyče

standardní vodící kanály

Max. průměr vedené tyče

• Kruhový profil D

• Šestihranný profil SW

• Čtyřhranný profil SW

Příkon

Posuvová síla

Rychlost zasunutí tyče

Rychlost posuvu 

Rychlost návratu

Čas zakládání 

Olejová náplň

Viskozita

Provozní napětí 

Přívod stlačeného vzduchu 

Spotřeba vzduchu

Hmotnost

Délka zbytku tyče

St
an

da
rd

ní
vo

dí
cí

 k
an

ál
y

Rozměry zařízení

8 – 80 mm

3200 mm, 4200 mm, 6200 mm

15, 20, 25, 36, 42, 50, 60, 65, 70, 72, 75, 80 

( ) Údaje v závorce se týkají upravených konců tyčí

22 (25), 38 (42), 45 (50), 55 (60), 60 (65), 65 (70), 72 (80)

19 (21), 32 (36), 38 (43), 47 (51), 51 (56), 56 (62), 62

15 (17), 26 (29), 31 (35), 38 (42), 42 (45),45 (50), 50

3,5 KW

plynule nastavitelné, max. 750 N 

nastavitelné od 0 – 700 mm/sek 

nastavitelné, max. 1000 mm/sek

1000 mm/sek

ca. 30 sek (u tyčí 3200 mm)

80 litry

150 cSt při 40 °C

400 V / 50 Hz (standard)

0,6 MPA (= 6 bar)

ca. 10 litry při procesu zakládání
ca. 0,5 litry pro dvojzdvih lunety

3200 mm - 2800 kg
4200 mm - 3300 kg

max. 580 mm 

turbo 8 – 80 XT

turbo 8 – 80 XT

A

Možnosti zakládání

Přívod zleva

Zásobník materiálu vpředu

Přívod zprava

Zásobník materiálu vzadu

Zásobník materiálu vpředu

Zásobník materiálu vzadu

Soustruh

Soustruh

Soustruh

Soustruh

B

C

D

A B C D

915

590 325

87
0 

– 
14

00

4698 (délka tyče 3200)
5698 (délka tyče 4200)
7698 (délka tyče 6200)

46



LINE 27

SL 80 S

Průměr tyče

Délka tyče

Jmenovitý průměr

Max. průměr vedené tyče

• Kruhový profil D

• Šestihranný profil SW

• Čtyřhranný profil SW

Příkon

Posuvová síla

Rychlost zasunutí tyče

Rychlost posuvu

Rychlost návratu

Čas zakládání 

Olejová náplň

Viskozita

Provozní napětí 

Přívod stlačeného vzduchu 

Spotřeba vzduchu

 Hmotnost

Délka zbytku tyče

Standardní
vodící kanály

Rozměry zařízení

SL 80 S

10 – 80 mm

1270 mm, 1500 mm

80

10 – 80

10 – 68

10 – 55

1 KW

plynule nastavitelné, max. 450 N 

nastavitelné od 0 – 700 mm/sek 

nastavitelné, max. 500 mm/sek

1000 mm/sek

ca. 20 sek

-

-

400 V / 50 Hz (standard)

0,6 MPA (= 6 bar)

ca. 10 litry při procesu zakládání

1270 mm – 500 kg
1500 mm – 600 kg

v závislosti na stroji

A B

421 1189

95
0 

– 
13

50

1654 (délka tyče 1270)

1954 (délka tyče 1500)

20
0

1610

Soustruh

Přívod zleva

Zásobník 

materiálu vpředu

Zásobník materiá-

lu vzadu

Soustruh

A

B

Možnosti zakládání



28

Průměr tyče

Délka tyče

Standardní vodící kanály

Příkon 

Kapacita zásobníku 

Provedení  1 *

Provedení  2 *

Provedení  3 *

Posuvová síla

Rychlost posuvu 

Čas zakládání 

Provozní napětí 

Řídící napětí

Přívod stlačeného vzduchu 

Spotřeba vzduchu

Hmotnost 

Rozměry zařízení

 A

 B

 C

 D

 E

5 – 42 mm

3200 mm, 4200 mm

10, 15, 20, 25, 32, 36, 42

2,5 KW

Zásobník tyčí 450 mm

Vícepolicový zásobník tyčí 4 x 450 mm délky

–

500 N (3000 N)*

1200 mm/sek (150 mm/sek)

11 sek (délka tyče 3200 mm)

400 / 50 Hz

24  V DC

0,6 MPA (= 6 bar)

ca. 1 litry při procesu zakládání

3200 mm -  900 kg
4200 mm - 1100 kg 

Délka tyče 3200 mm / 4200 mm

Provedení (Provedení 1)
750 mm (Provedení 2)

274 mm

1030 – 1350 mm

258 mm

MT 42 MT 65

10 – 42 mm

3200 mm, 4200 mm

10, 15, 20, 25, 32, 36, 42, 50, 55, 60, 65

3,0 KW

–

–

Pásový zásobník až do hmotnosti tyčí 2,5 t 

600 N (10000 N)*

1200 mm/sek (85 mm/sek)

13 sek (délka tyče 3200 mm)

400 / 50 Hz

24  V DC

0,6 MPA (= 6 bar)

ca. 1 litry při procesu zakládání

3200 mm - 1600 kg
4200 mm - 1800 kg 

Délka tyče 3200 mm / 4200 mm

660 mm (Provedení  1)
1130 mm (Provedení  2)

325 mm

1030 – 1350 mm

285 mm

MT 100

40 – 100 mm

4200 mm

nastavitelné (tlačná tyč odpovídá průměru redukce vřetene)

3,75 KW

Zásobník tyčí 1700 mm

–

–

800 N (10000 N)*

1200 mm/sek (70 mm/sek)

20 sek (délka tyče  3200 mm)

400 / 50 Hz

24  V DC

0,6 MPA (= 6 bar)

ca. 10 litry při procesu zakládání

4200 mm - 6000 kg

Délka tyče 4200 mm

2000 mm (Provedení  1)

600 mm

1250 – 1470 mm

534 mm

* Hodnota při zatlačení konce tyče do posuvové kleštiny

LINE

Směr zasunutí tyče

A

E

B
C

D

MT 42 / MT 65 / MT 100

* viz strana 17



u n i r o b o t

LINE 29

Zvolte si mnohonásobně ověřený systém 

FMB unirobot®tak, aby odpovídal Vašim požadavkům:

unirobot MH5L-5P

• Robot MH5L - 5 kg manipulační hmotnost - 895 mm pracovní rádius.

• 5 polic pro uloženi standardních palet 600 x 400 mm.

• Zastavěná plocha 1800 x 900 mm.

unirobot MH5L-VF

• Robot MH5L - 5 kg manipulační hmotnost - 895 mm pracovní rádius.

• Vibrační dopravník pro přívod a rozdělení jednotlivých dílů.

• Kontejner pro uložení hotových součástí.

• Zastavěná plocha 1800 x 900 mm.

unirobot MH5L-XP

• Robot MH5L - 5kg manipulační hmotnost - 895 mm pracovní rádius.

• Až 14 zásuvných polic pro založení standardních palet 

600 x 400mm (nastavitelné podle výšky součástí).

• Integrovaný výměník palet pro manipulaci s paletami. 

• Zastavěná plocha 1400 x 1200 mm.

Systémy automatizace



30 LINE

FMB unirobot® – Máme individuální řešení

také pro vaše požadavky

Vyžádejte si je u nás.

u n i r o b o t

unirobot MH6-2TB

• Robot MH6 - 6kg manipulační hmotnost - 1422 mm pracovní rádius.

• Přívod dílů pomocí transportního pásu 1400 x 800 mm se 4 šířkově  

nastavitelnými pásy pro max. šířku součástí 150 mm.

• Odvod dílů transportním pásem 1600 x 800 mm.

• Zastavěná plocha 2500 x 1000 mm.

unirobot MH6-W

• Robot MH6 - 6kg manipulační hmotnost - 1422 mm pracovní rádius.

• Vozík pro uložení 2 stohovacích standardních palet 600 x 400 mm.

• Palety jsou stohovány automaticky.

• Zastavěná plocha 2400 x 1650 mm.

unirobot HP20D-2W

• Robot HP20D - 20 kg manipulační hmotnost - 1717 mm pracovní rádius.

• 1 vozík pro uložení stohovatelných polotovarů. 

• 1 vozík pro ukládání hotových součástí.

• Zastavěná plocha 2750 x 2550 mm.

Systémy automatizace



Deutschland  

FMB Maschinenbaugesellschaft mbH & 

Co. KG

Paul-Hohe-Straße 1

D - 97906 Faulbach

Telefon: +49 9392 801-0

Telefax: +49 9392 801-20

E-Mail:    service@fmb-machinery.de

Frankreich  

FMB Vertriebsbüro Frankreich

Bureau de Liaison 50

Avenue d´ Alsace

F-68027 Colmar Cedex

Telefon: +33 389206320

Telefax: +33 389204379

Ansprechpartner: Herr Frech

Großbritannien  

STAR Micronics GB

Melbourne

Chapel Street

GB DE7 1EH Derbyshire

Telefon: +44 1332 864455

Telefax: +44 1332 864005

E-Mail:    sales@stargb.net

Ansprechpartner: Mr. Bob Hunt

Schweiz  

Urtec GmbH

Werksvertretungen

Berbiceweg 5

CH - 8212 Neuhausen am Rheinfall

Telefon: +41 52 6240338

Telefax: +41 52 6240344

E-Mail:    urtec@urtec.ch

Ansprechpartner: Herr Reutimann

Spanien  

MTC S.L. 

C/Isaac Albéniz 29 

E - 08402 Granollers

Telefon: +34 938700885

Telefax: +34 938791689

Ansprechpartner: Mr. Cristina

USA  

Edge Technologies

A Division of Hydromat inc.

11600 Adie Road

Maryland Heights, Mo 63043

Telefon: +01 314 692 8388

Telefax: +01 314 692 5152

E-Mail:    edgesales@edgetechnologies.com

Ansprechpartner: Mr. Meehan

Servisní partneři

Pro nepřetržitou podporu při řešení problémů Vám FMB 

nabízí celosvětovou síť servisních partnerů: 

ALBA precision, spol. s r.o.

Šípková 452/18

CZ-620 00 BRNO

Česká republika

 Tel.: +420 548 226 400

 E-mail: info@albaprecision.cz

 Web: www.albaprecision.cz

Alba precision s.r.o.

Nad plážou 33

97401 Banská Bystrica

Slowakei

Tel.: +421 905 701 220

E-mail: albaprecision@albaprecision.sk

Web: www.albaprecision.sk



FMB
Maschinenbaugesellschaft mbH & Co. KG
Paul-Hohe-Straße 1
D-97906 Faulbach
Tel.: +49 93 92/801-0
Fax: +49 93 92/801-20
vertrieb@fmb-machinery.de
www.fmb-machinery.de

Stav 12/2012 / Technické změny vyhrazeny

FMB
Maschinenbaugesellschaft mbH & Co. KG
Niederlassung Ost
Am Wachtelberg 6
D-07629 St. Gangloff
Tel.: +49 36606/6284-0
Fax: +49 36606/6284-28
vertrieb@fmb-machinery.de
www.fmb-machinery.de


